242A

DIE XIV. NOVEMBRIS.

IN FESTO

S. JOSAPHAT EPISCOPI ET MARTYRIS.

Duplex.

Omnia de Communi unius
Martyris Pontificis, praeter
sequentia

Oratio.

Excita, quaesumus Dómine,
in Ecclésia tua Spíritum, quo
replétus beátus Jósaphat Mar-
tyr et Póntifex tuus ánimam
suam pro óvibus pósuit: ut,
eo intercedénte, nos quoque
eodem spíritu moti ac roborá-
ti, ánimam nostram pro frá-
tribus pónere non vereámur.
Per Dóminum... in unitate
ejúsdem Spíritus.

IN I. NOCTURNO.

Lectiones de Scriptura oc-
currente.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

Jósaphat Kuncewítius nobí-
libus et cathólicis paréntibus
Vladimírae in Volhínia na-
tus, cùm puérulus matrem de
Christi pasióne loquéntem au-
diret, jáculo á látere imáginis

Jesu Crucifixi immisso, vul-
nus in corde suscépit. Dei
amóre incénsus, ádeo oratióni
aliisque piis opéribus instáre
coepit, ut proiectióribus ado-
lescentibus exémplo et admiratióni
esset. Vicénnis inter
claustráles sancti Basílio alúmnos
monásticam régulam pro-
fessus, mirum quos in evan-
géllica perfectiōne progréssus,
fécerit. Nudis pèdibus, frigi-
dissima licet saeviénte regi-
onis hyéme, incedébat: carnes
numquam, vinum nonnisi ex
obediéntia adhíbuit, asperri-
móque cilicio ad óbitum usque
corpus afflíxit. Castitatis flo-
rem, quem ab adolescéntia
Virgini Deiparae vóverat, in-
violátum servávit. Virtútis
doctrinaeque ejus brevi sic
fama percrébuit, ut quámvis
júnior, Byténi Monasterio
praefectus sit, mox Vilnénsis
Archimandríta, ac demum Ar-
chiepíscopus Polocénsis, in-
vitus quidem, sed cathólicis
gestiéntibus, fúerit renuntiá-
tus.

LECTIO V.

Hac dignitate auctus, nihil de priori vivendi ratione remittens, nonnisi divinum cultum et creditarum sibi ovium salutem cordi habuit. Catholicae unitatis ac veritatis strenuus propugnator. totis viribus adlaboravit ut schismatis haereticosque ad communionem cum beati Petri sede reduceret. Summum Pontificem ejusque potestatis plenitudinem ab impudentissimis impiorum calumniis et erroribus, qua concionibus, qua scriptis pietate ac doctrina refertis defendere numquam desstitit. Episcopalem jurisdictionem et Ecclesiae bona a laicis usurpatam vindicavit. Incredibile dictu est quot haereticos in sinum matris Ecclesiae revocaverit. Unionis vero Graecae Ecclesiae cum Latina Josaphatum promotorem extitisse praeclarissimum, etiam pontificalia oracula disertè testantur. Ad haec, et templi Dei decori instaurando, et sacramentorum virginum exstrumentis aedibus, aliisque piis operibus juvandis, mensae suae proventus ultro erogavit. In pauperes adeo effusus, ut cum olim inopiae cujusdam viduae sublevanda nihil occurreret,

episcopale pallium, seu Omophorion, oppignorari jussere*ti*

LECTIO VI.

Tot catholicae fidei incrementa perditissimorum hominum adeo excitaverunt odio, ut, conspiratione inita, Christi athletam ad necem quaerarent; quam sibi inminere ipse in suo ad populum sermonem praenunciavit. Cum itaque Vitepscum pastoralis visitationis gratia profectus esset, illi archiepiscopales invadunt aedes; obvios quosque feriunt ac caedunt. Tum vir mitissimus quarantibus sponte occurrat, eosque amice compellans, Filioli, inquit, quare familiares meos caeditis? Si quid contra me habetis, ecce adsum. Hinc impetu facto, eum verbibus contundunt, telis confodiunt, ac demum immamini securi necatum, in flumen projiciunt; die duodecima Novembris anni sexcentesimi vicésimi tertii supra millésimum, aetatis ejus quadragésimi tertii. Corpus mirabili luce circumfusum, ex imo fluminis alveo elatum est. Sanguis Martyris parricidis ipsis in primis profuit, qui fere omnes capitis dammati, ejurato schismate suum scelus detestati sunt. Cum tantus Praesul plu-

rímis post óbitum coruscáret, miráculis, eum Urbánus Octávius Póntifex Máximus Beatórum honóribus decorávit. Pius Nonus tértio kaléndas Júlias anni millésimi octingentésimi sexagesimi séptimi, cùm saeculária Apostolórum Príncipum solémnia celebraréntur, coram Patrum Cardinálium senátu, simúlque adstántibus fere quingéntis, Patriárchis, Metropolitis et Episcopis cujuscumque ritus, qui ex loto terrárum orbe convénérant, hunc ecclesiásticae unitatis adscritórem, primum ex orientálibus, solémni ritu in Vaticana Basílica Sanctórum órdini accénsuit. Cujus Officium ac Missam Leo Décimus tértius Summus Póntifex ad univérsam exténdit Ecclésiam.

IN III NOCTURNO.

Léctio sancti Evangélii secundum Joánnem.

LECTIO VII. Cap. 10.

In illo tempore dixit Jesus Pharísaeis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor ániam suam dat pro óvibus suis. Et réliqua.

Homilia Sancti Joánnis Chrysóstomi.

Hom. 59. in Joann.

Magnum quidam, dilectissimi magnum, inquam, est Ecclésiae praelátio; et quae multa indiget sapiéntia et fortitudine, qualem Christus propósuit, ut ániman pro óvibus ponámus, et rūmquam illas deserámus: ut lupo generosè resistámus. Haec enim inter pastórem et mercenárium est differéntia. Alter propriae, contémpsis, óvibus, alter, sua contémpta, óvium semper saluti invigilat. Pastóris ergo exémplo demonstráto, decéptóres duos méminit; furem mactántem et rapiéntem oves, et mercenárium permitténtem, neque defendéntem commissas.

LECTIO VIII.

Quod superiòri témpore Ezéchiel his verbis insectátus est: Vae pastóribus Israél: nonne pascébant semelípsos? nonne greges pascúntur a pastóribus? sed illi contrárium faciébant, quod máxime malítiae genus est, et plurimorum cáusa málorum; idcirco, inquit, neque quod abjectum erat, reducabant: neque quod perie rat quarebant; neque infirmum consolidábant: quóniam se, non gregem pascébant. Idem et Páulus áliis verbis significat: omnes quae sua sunt qua-